
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
18 DE JUNHO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2025
2ª CHAMADA

Tipo: menor preço por grupo de itens; - Processo n.º 0321.0012/2025;
Disponibilidade: ;https://licitacoes-e2.bb.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação do 
serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para a frota própria do 
Município de Olho D'Água do Casado, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 08 de julho de 2025, às 09h (horário de Brasília);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho D'Água do Casado/AL, 16 de junho de 2025.
LUZIA CRISTINA DE ALMEIDA

Pregoeira

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes 
informações sobre coleta de preços para : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO 
INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS EM TODAS AS ÁREAS 

INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO SEDE E DA FILIAL DA COMPANHIA DE 
EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL. (82) 3315- 8317.

Maceió, 18 de junho de 2025.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes 
informações sobre coleta de preços para : AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E 

PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL. (82) 3315- 8317.

Maceió, 18 de junho de 2025.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.al.gov.br/licitacoes 
informações sobre coleta de preços para : AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E 
PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL. (82) 3315- 8317.

Maceió, 18 de junho de 2025.

Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90001/2025 – UASG 982723

Por este aviso, torna-se público para ciência dos interessados que a sessão de abertura de 
propostas de preços e documentação de habilitação do Pregão Eletrônico nº 90001/2025 – 
UASG 982723, remarcada para as 10hs do dia 18/06/2025, foi alterada para as 10hs do dia 
09/07/2025, no mesmo local/site indicado na publicação originária do dia 26 de maio de 
2025, conforme evidencia-se na pág. 230, Seção 3, da Ed. Nº 97, do DOU, na pág. 4, da Ed. ANO 
XI/Nº 2559, do DOM e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna 
Independente” com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "NOVA 
PREVISÃO DE ABERTURA" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do COMPRAS.GOV.BR. A nova data/hora de 
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora 
atual. Maiores informações no e-mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br.  

WLADIMIR ARAÚJO WANDERLEY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2025

Fica prorrogada para o dia 09 de julho de 2025 às 9h a abertura do Pregão Eletrônico nº 
016/2025, vinculado ao processo nº 0306.0003/2025, que trata do registro de preços para 
fornecimento de medicamentos, nutrientes, correlatos e insumos, tendo em vista a divergência 
entre a data da sessão do edital com a data da sessão lançada e publicada no portal do licitacoes-e.

Olho D'Água do Casado/AL, 17 de junho de 2025.
LUZIA CRISTINA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº. 005/2025 (90005/2025) / UASG Nº. 927512

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.135812.2023
 

Objeto: Contratação de empresa no ramo de construção civil para construção de um Centro de 
Atenção Psicossocial – CAPS III, situado no Conjunto Morada da Garça, Rua “C”, Antares -  
Maceió/AL.
 
Abertura das Propostas: 11/07/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no site: 
http://www.comprasnet.gov.br/
 
As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço 
eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

 
Maceió/AL, 17 de junho de 2025.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 974078-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica n.º 06/2025 – 2ª Chamada
Processo n.º 05050095/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de 
cobertura para feridas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Piranhas/AL. 
Data de realização: 30 de junho de 2025, às 08h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

Wellington Pinto Oliveira
Presidente da Comissão de Contratação

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO
SÃO FRANCISCO - ELETROBRAS CHESF

CNPJ/MF nº 33.541.368/0001-16

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Eletrobras 
CHESF, inscrita no CNPJ 33.341.368/0001-16, torna 
público que requereu do Instituto do Meio Ambiente do 
Estado de Alagoas - IMA, a Licença Prévia para o Sistema 
de Armazenamento de Energia em Baterias BESS Paulo 
Afonso, com potência nominal de 300MW, e para a Linha 
de Transmissão associada LT 230kV BESS Paulo Afonso - 
SE Paulo Afonso III, no município de Delmiro Gouveia - AL 
(Processo 2025.24042934780.OS.IMA).

Rodrigo de Oliveira Santos 
Gerente Divisão de Licenciamento Ambiental 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO Processo: Processo Administrativo nº  0129.0011/2025 
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 06/2025 Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por 
item Objeto: Registro de preços visando eventual e futura aquisição de material de limpeza, 
higiene e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos 
municipais de Barra de São Miguel. Data da sessão pública: 04/07/2025 às 10:00hrs (horário de 
Brasília) Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC Endereço eletrônico do sistema: 
http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa - PR, e-
mail: contato@bnc.org.br Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com 
Erivane Anne Matos Ursulino Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº003/2024 – MEI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0229052/2024 EDITAL Nº 003/2024 MODALIDADE: 
CREDENCIAMENTO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS 
POR MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS. PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE 
CREDENCIAMENTO: 20 de junho de 2025 à 20 de junho de 2026. O recebimento dos 
documentos serão realizados pelo site:  Os interessados poderão obter informações nos 
endereços eletrônicos: , bem como junto a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, pelo e-
mail  e na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a licitacoes.pmca@gmail.com
Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo 
Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 17 de junho de 2025. 
Fabiana Carneiro e Silva. Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º  11/2025 – 3ª Chamada
Processo n.º 03070022/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de insumos para 
fornecimento de oxigênio do Município de Piranhas/AL.
Data de realização: 08 de julho de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Leilão Público nº 0158/2025/94.0055-AL
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou 
isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados a 
contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) ROSA DA FONSECA, AL, FAROL, AL, MACEIO 
SHOPPING, AL, vencidos há mais de 30 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para 
habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o 
presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 03/07/2025 a 21/07/2025, 
em horário bancário, na(s) a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . 
A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 16/07/2025 a 21/07/2025, no site da 
CAIXA na internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As propostas são efetuadas 
nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 
21/07/2025, horário de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será 
efetuada no dia 28/07/2025, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 31/07/2025, para as demais 
convocações, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA 
na Internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., opção Resultados. São Paulo, 04 
de junho de 2025. A COMISSÃO

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

MUNICÍPIO DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, 
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 014/2025, fundamentado na Lei 
Federal nº 14.133/2021,cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS, 
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PENEDO- 
LAMUPE. Participação: Ampla Concorrência. Os interessados poderão obter o 
Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo e no Portal de Licitações 
da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br. Data da disputa: 08 de 
julho de 2025, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho  – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Medicamentos, visando atender às 
necessidades do Município de Igaci-AL.
DATA:  03 de julho de 2025 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 17 de junho de 2025.
GILMAR PEDRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-SRP

A Diretoria de Licitações e Contratos Públicos do Município de Santana do Ipanema, Estado de 
Alagoas, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº 18/2025-
SRP, Tipo Menor Preço, que tem como objeto registro de preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada no serviço continuado manutenção de ar condicionado e 
diversos, informa que a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes, designada 
para o recebimento e a abertura dos envelopes no dia 20 de JUNHO de 2025, às 09:00 (nove 
horas), fica ADIADA até dia 27 de JUNHO de 2025, às 09:00 (nove horas).
O Edital em inteiro teor continua disponível no site: , no portal do município, http://bnc.org.br/
através do site , no endereço http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto
sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade 
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por 
m e i o  e l e t r ô n i c o ,  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025 - TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE PASSAGENS 
AÉREAS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE FEIRA GRANDE/AL, conforme Anexo I do Edital. DATA/HORARIO: dia 08 de julho de 
2025 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
 INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas na Sede Administrativa do Município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no 
site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-
mail: cpl@feiragrande.al.gov.br

Feira Grande/AL, 17 de junho de 2025.
Jean Soares Silva

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025 - Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis. Tipo: 
Menor preço. Data da realização: 27 de junho de 2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
002/2025 - Objeto: Aquisição de carros de carga e escada plataforma. Tipo: Menor preço. Data 
da realização: 27 de junho de 2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 - Objeto: 
Aquisição de empilhadeira manual. Tipo: Menor preço. Data da realização: 27 de junho de 
2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025 - Objeto: Aquisição de caixas térmicas e 
geladeiras. Tipo: Menor preço. Data da realização: 27 de junho de 2025, DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 005/2025 - Objeto: Aquisição de mobiliário. Tipo: Menor preço. Data da 
realização: 27 de junho de 2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025 - Objeto: 
Aquisição de estrados plásticos. Tipo: Menor preço. Data da realização: 27 de junho de 2025, 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025 - Objeto: Aquisição de notebooks. Tipo: Menor 
preço. Data da realização: 27 de junho de 2025, Horário da fase de lances: 08h às 14h. Local: 
Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se à disposição dos interessados 
através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do 
BNC. Dúvidas através do e-mail ( ).licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com

Marechal Deodoro/AL, 17 de junho de 2025.
Leandro Bittencourt Miranda

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº. 007/2025 (90007/2025) / UASG Nº. 927512
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.50103.2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, para a elaboração de 
projetos complementares de arquitetura e engenharia e a execução integral das obras de construção 
de duas Unidades Básicas de Saúde – UBS Porte IV, sendo:
Lote 1: UBS Benedito Bentes – proposta nº 07792.1370001/24-004, localizada na Av. Principal do 
Loteamento Alamedas do Pontal, S/N, Bairro Cidade Universitária, Maceió – AL.
Lote 2: UBS Cidade Universitária – proposta nº 07792.1370001/24-005, localizada na Rua E-08, 
Loteamento Novo Jardim, S/N, Bairro Cidade Universitária, Maceió – AL.
Abertura das Propostas: 17/08/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no site: 
http://www.comprasnet.gov.br/
As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico 
da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 17 de junho de 2025. 
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 974078-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90002/2025 – 2CH
Por este aviso, o Município de Major Izidoro/AL, através da CPC, torna público que fará 
realizar, o Chamamento Público Nº 90002/2025, objetivando o Credenciamento para 
prestação de serviços na confecção e fornecimento de órteses, próteses e materiais 
especiais: prótese parcial mandibular removível/prótese parcial maxilar removível/prótese 
total mandibular, prótese total maxilar e prótese removível em pacientes com anomalias 
crânio e bucomaxilofacial, conforme valores atuais da Tabela SUS, nos termos do edital e 
anexos. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, poderão 
acessar o edital no site:  da prefeitura ou enviar e-mail para www.majorizidoro.al.gov.br
cpl@majorizidoro.al.gov.br. O período para recebimento da documentação é de 
20/06/2025 a 15/07/2025, das 08hs às 13hs. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Decreto Federal nº 11.878/24; Decreto 
Municipal nº 12/25 e demais legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações através do e-mail supracitado.

HERCULES VELOSO PIMENTEL
Secretário Municipal de Finanças  

AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90009/2025 SRP. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços 
(RP) para eventual e futura aquisição de Ônibus Rural Escolar, Ônibus Urbano e Vans, 
conforme as necessidades da Secretária de Educação do Município de Major Izidoro, nos 
termos do edital e anexos. Data: 07/07/2025 às 09:00hs. Local/Site: www.bnc.org.br/, 
ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site: www.bnc.org.br/ 
e www.majorizidoro.al.gov.br/. Informações no e-mail:        cpl@majorizidoro.al.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90010/2025 SRP. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços 
(RP) para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, instalação de aparelhos de ar condicionado, conforme as 
necessidades do Município de Major Izidoro, nos termos do edital e anexos. Data: 
08/07/2025 às 10:00 hs. Local/Site: www.bnc.org.br/, ambiente eletrônico do Bolsa 
N a c i o n a l  d e  C o m p r a s  “ B N C ” .  E d i t a l / S i t e :  w w w. b n c . o r g . b r /  e 
www.majorizidoro.al.gov.br/. Informações no e-mail:        cpl@majorizidoro.al.gov.br. 

HERCULES VELOSO PIMENTEL
Secretário Municipal de Finanças  

AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025
Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência Eletrônica nº 90003/2025 – UASG 982787. Tipo: 
Menor Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto e Fechado. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Civil para a execução de obras e serviços da 
Construção de 50 (cinquenta) Residências Unifamiliar e 2 (dois) Reservatórios Metálicos 
com CAP. 15.000L, no Município de Major Izidoro, nos termos do edital e anexos. Data: 
10/07/2025 às 10hs. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do 
Compras.Gov.Br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.majorizidoro.al.gov.br/. 
Informações no e-mail: .      cpl@majorizidoro.al.gov.br

HERCULES VELOSO PIMENTEL
Secretário Municipal de Finanças  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 09/2025 – 2ª Chamada
Processo n.º 06280002/2024
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Mobiliário para salas de aula 
e outros ambientes escolares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.
Data de realização: 07 de julho de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 18/2025 
Processo n.º 04240038/2025
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material esportivo para 
o Município de Piranhas/AL.
Data de realização: 11 de julho de 2025, às 08h30.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA 
ZONA DA MATA ALAGOANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2025 - SRP
O Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana e Serviços Públicos - COZAM, por 
intermédio de sua Pregoeira Oficial Sra. Isabelle Nunes de Lima, comunica a abertura de 
Pregão Eletrônico, conforme abaixo descrito:
Objeto: A contratação de uma empresa especializada para a realização de CURSOS DE 
CAPACITAÇÃO EM PRIMEIROS SOCORROS para servidores das Secretarias Municipais de 
Educação consorciadas ao Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana e Serviços 
Públicos - COZAM, em conformidade com a Lei nº 13.722/2018, conhecida como Lei Lucas.
Data de realização: 07 de julho de 2025, às 10h00min (horário local).
ABERTURA: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br 
Observações: Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS.

Maceió/AL, 17 de junho de 2025.
ISABELLE NUNES DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 001/2025 – SRP. Tipo: Maior Percentual de 
desconto. Modo/Disputa: Aberto Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura 
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível, para o abastecimento 
da frota oficial de veículos e máquinas alocados do município de Palestina/AL nos termos do 
edital e anexos. Data: 04/07/2025 às 09h30min. Local/Site: , ambiente www.bnc.org.br/
eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site:  e www.bnc.org.br/
www.palestina.al.gov.br/.
Informações no e-mail: .cplpalestinaal@gmail.com

JOSÉ DJALMA GONÇALVES DA SILVA
Prefeito Municipal de Palestina/AL

AVISO DE ADIAMENTO PE Nº 041/2025
O Pregoeiro do Município de Teotônio Vilela, no uso de suas atribuições legais, comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico nº 041/2025, tendo como objeto Registro de Preços para 
Fornecimento de Material de Limpeza, Higiene Pessoal, Descartáveis e Material Elétrico (Pilha) 
– Parte 1, FICA ADIADO para 26 de junho de 2025, as 09h, tendo em vista cumprimento dos 
prazos legais.
INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na rua Firmina 
Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 às 12:00 horas, no site da 
Prefeitura no endereço Eletrônico: www.teotoniovilela.al.gov.br, e no portal onde ocorrerá a 
Licitação: https://bnc.org.br/, para os que tiverem interesses.

Teotônio Vilela/AL, 16 de junho de 2025.
Marciel Pontes dos Santos
Pregoeiro , Portaria 046/2025

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=fa6e013a-f5e7-456e-b738-0dec75bc94ef
SEMINFRA USUARIO
Realce


		2025-06-17T22:03:18-0300




